П Р О Т О К О Л   №  4

                         проведения      публичных слушаний по вопросу « О внесении

изменений в Устав поселка Долгое Орловской области»

17   октября 2013 года
 11.00.
Здание Администрации поселка Долгое
п.г.т.Долгое

Присутствовали:
Глава поселка Долгое  К.И.Жердев
Председатель поселкового Совета народных депутатов А.П.Батов
И.о.Директора МУП «Жилкомхоз»  Р.Ю.Анасенко
Директор БУК «Фроловский ДК» В.М. Синетутов
Депутаты поселкового Совета народных депутатов
Работники Администрации поселка Долгое
жители поселка
Присутствовало      20 человек

П О В Е С Т К А          Д Н Я:

  1.О внесении изменений в  проект решения « О внесении изменений в Устав поселка

Долгое  Орловской  области»

   По данному вопросу повестки дня  слушали: главного специалиста Администрации
поселка Долгое Л.С.Анисимову, которая сказала, что 12 сентября 2013 года на заседании
Должанского поселкового Совета народных депутатов был принят к рассмотрению проект
Решения «О внесении изменений в Устав поселка Долгое  Орловской  области». Данный
проект был обнародован путем размещения на официальном сайте Администрации
Должанского района и на информационном стенде Администрации поселка Долгое, доске
объявлений и передан в библиотеку поселка для обеспечения возможности более
подробного с ним ознакомления. В Администрации поселка был организован прием и
учет письменных предложений по проекту рассматриваемого решения. Предложений по
проекту  Решения «О внесении изменений в Устав поселка Долгое  Орловской  области»
вынесенного на публичные слушания не поступали. Далее выступающей были изложены
изменения в Устав поселка Долгое:
1) В пункте 21 статьи 4 после слов «осуществление муниципального земельного контроля
за использованием земель поселка» добавить следующие строки:
«осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской
Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении
выявленных в ходе таких осмотров нарушений».
 2) Пункт 24 статьи 4 изложить в следующей редакции:
«24) Организация и осуществление мероприятий по территориальной обороне и
гражданской обороне, защите населения и территории поселка от чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного характера».
 3) Исключить пункт 4  из статьи 4.1.
Предложенные изменения были одобрены присутствующими. Председательствующий
предложил согласиться  с проектом решения « О внесении изменений в Устав поселка
Долгое  Орловской  области» .За данное предложение голосовали единогласно.
П О С Т А Н О В И Л И:

1.Согласиться с проектом решения  « О внесении изменений в Устав поселка Долгое
Орловской  области».

Председатель поселкового Совета                   А.П.Батов
народных депутатов